
 

 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

Città Metropolitana 
Settore XII – Servizi Sociali 
via Panoramica, 10 – Monte di Procida | tel. 0818684241 – protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

N.205 DEL  01/08/2023 

REG. GEN. N. 814 DEL 02/08/2023 

 

OGGETTO: Acquisizione CIG per il servizio voucher per la frequenza gratuita presso il  

campo estivo 6-14 anni ex art. 42, del decreto-legge 4 maggio 2023, n. 48.  

CIG Z133C11CEE.  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE XII 

(Decreto sindacale n. 14 del 26/06/2023- Funzioni sostitutive) 

 

La presente determinazione è assunta ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 267/2000 (e sue 

integrazioni e modificazioni), in aderenza allo Statuto e ai regolamenti del Comune di Monte di 

Procida.  
Il conferimento dell’incarico di responsabile del Settore XII allo scrivente è avvenuto con decreto 

sindacale n. 14 del 26/06/2023 prot. 10371 del 26/06/2023. 
 
PREMESSO CHE 
- con Delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 16/06/2023 è stato approvato il DUP 2023-2025; 
- con Delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 16/06/2023 è stato approvato il bilancio di 

previsione 2023-2025;  

- con decreto riparto centri estivi del Ministro per le Pari Opportunità e la Famiglia di concerto 

con il Ministro dell’economia e delle Finanze è stato approvato l’allegato  elenco dei comuni 

beneficiari delle risorse del fondo di cui all’art. 42 del decreto-legge 4 maggio 2023, N.48, pari 

complessivamente a euro 60.000.000,00, destinate al finanziamento delle iniziative da attuare 

nel periodo 1° giugno - 31 dicembre 2023, anche in collaborazione con enti pubblici e privati, di 

promozione e di potenziamento di attività, incluse quelle rivolte a contrastare e favorire il 

recupero rispetto criticità, emerse per l'impatto dello stress pandemico sul benessere psico-fisico 

e sui percorsi di sviluppo e crescita dei minori, nonché quelle finalizzate alla promozione, tra i 

bambini e le bambine, dello studio delle materie STEM, da svolgere presso i centri estivi, i servizi 

socioeducativi territoriali e i centri con funzione educativa e ricreativa destinate alle attività dei 

minori. 

 

RICHIAMATA  

- la determinazione dirigenziale n. 159 del 26/06/2023 RG 646/2023 avente ad oggetto “Avviso 

esplorativo finalizzato alla manifestazione d’interesse per l’individuazione di operatori del Terzo 

Settore interessati all’organizzazione e alla gestione di un Centro estivo per bambine/i ragazze/i 

dai 6 ai 14 anni”; 

- la determinazione di accertamento in entrata e impegno di spesa n. 175 del 07/07/2023; 

 

DATO ATTO che ha manifestato interesse a partecipare all’ organizzazione e alla gestione del 

campo estivo rivolto a minori della fascia d’età 6-14 un operatore del terzo Settore: 

- Liceo Professionale di Danza APS di Danza di Roberto Prete, P.IVA IT08046721216, C.F. 

PRTRRT86M23F839W, con sede in via delle Terme Romane, 88- 80070 Bacoli con il 

programma “Atelier Musicale e Psicomotorio” agli atti con prot. n. 10903 del 05/07/2023; 

 

 

 

 

mailto:protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it


 

 

RICHIAMATA  

- la determina n. 177 del 10/07/2023 RG 704 avente ad oggetto: “ Approvazione Avviso pubblico 

e modello di domanda di partecipazione al campo estivo rivolto a bambini e ragazzi nati dal 2009 

al 2017”; 

- la determina n. 191 del 19/07/2023 di presa d’atto delle istanze di partecipazione e 

approvazione graduatoria degli ammessi e degli esclusi dal beneficio;  

 

PRECISATO CHE l’importo del voucher per la frequenza gratuita presso il centro estivo de quo 

sarà erogato in favore del Liceo Professionale di Danza APS di Danza di Roberto Prete, P.IVA 

IT08046721216, C.F. PRTRRT86M23F839W, con sede in via delle Terme Romane, 88- 80070 

Bacoli, su presentazione di relazione e di fattura elettronica;  

 

DATO ATTO CHE  

- sulla base degli importi calcolati secondo il numero di bambini ammessi è stato acquisito, con 

procedura SMART CIG, il Codice Identificativo Gara per la tracciabilità dei flussi finanziari per il 

servizio di realizzazione del campo estivo 6-14 anni presso Liceo Professionale di Danza APS di 

Danza di Roberto Prete, P.IVA IT08046721216, C.F. PRTRRT86M23F839W, con sede in via delle 

Terme Romane, 88- 80070 Bacoli:   

- CIG Z133C11CEE; 

  

 

VISTI: 

•    la legge 241/90; 

•    il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, e ss.mm.ii.; 

•    lo statuto comunale; 

•    il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

•    il regolamento comunale di contabilità; 

•    il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

 

DETERMINA 

 

Che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto ed è intesa qui 

integralmente riportata;  

 

1. di prendere atto dell’acquisizione dei CIG, sulla base degli importi calcolati secondo il 

numero di bambini iscritti: CIG Z133C11CEE ; 

2. di dare atto che l’importo dei voucher per la frequenza gratuita presso il centro estivo in 

oggetto sarà erogato in favore del Liceo Professionale di Danza APS di Danza di Roberto 

Prete, P.IVA IT08046721216, C.F. PRTRRT86M23F839W su presentazione di relazione di 

fine campo e della fattura elettronica;  

 

3. di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 Co. 9 lett. e) 

della L. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale 

nei confronti del responsabile del presente procedimento; 

4.  

5. di adempiere agli obblighi di pubblicazione nella sezione "Amministrazione Trasparente" 

previsti dall’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, dall’art. 37 del D.L.gs. n. 33/2013 e dall’art. 1, 

comma 32, della L. n. 190/2012; 

 

6. di attestare altresì, ai sensi dell'art.  147-bis comma 1, del d.lgs n. 267/2000, la regolarità 

e la correttezza dell'azione amministrativa relativa al presente provvedimento. 

 

 

Il Responsabile del Settore XII 

Dott. Antimo Scotto Lavina 

F.to Dott.ssa Valeria Illiano 



 

________________________ 

 

 

 

Visto il parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria FAVOREVOLE, ai sensi dell’art.151, comma 4. E 147-bis, comma 1, del 

vigente D,Lgs n.267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data, diviene esecutivo. 

 

 

 

Il  Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. Gennaro D’Oriano 

__________________________________ 

 

 

 

 

 

Visto per la pubblicazione all’Albo Pretorio per gg.15 a far data 02/08/2023 

 

Il Messo Comunale 

F.to Filiberto Emanato 
 
 


